PAGE

проект
Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 ноября 2020 года № 3589
	О продаже земельных участков

В целях увеличения доходной части консолидированного бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии со ст. ст. 39.11, 39.12, 39.18 Земельного кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выставить на торги земельные участки:

ЛОТ №1 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Громовское сельское поселение, п. Красноармейское, пер. Песочный, участок 21; площадью 1000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0817002:817; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №2 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Громовское сельское поселение, п. Владимировка, ул. Верхняя, участок 43; площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0812002:335; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №3 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Ларионовское сельское поселение, пос. Моторное, ул. Якорная, участок №27; площадью 1000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0218002:360; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №4- Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский район, Раздольевское сельское поселение, д. Раздолье площадью 2344 кв.м, кадастровый номер 47:03:1110002:715; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №5 - Земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Ларионовское сельское поселение, пос. Заостровье, ул. Лесная, участок № 22; площадью 2400 кв.м, кадастровый номер 47:03:0219001:272; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №6 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Ларионовское сельское поселение, пос. Судаково, участок №17; площадью 700 кв.м, кадастровый номер 47:03:0211001:523; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №7 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Ларионовское сельское поселение, пос. Беличье, ул. Рыбацкая, уч. 21; площадью 1400 кв.м, кадастровый номер 47:03:0215001:531; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №8 - Земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Мичуринское сельское поселение, п. Мичуринское, ул. Станционная, участок 17; площадью 1650 кв.м, кадастровый номер 47:03:1002001:2773, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №9 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, поселок Коммунары, улица Выборгская, участок №8/1; площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0217001:625; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №10 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Мельниковское сельское поселение, поселок Торфяное, ул. Центральная, земельный участок № 28Б; площадью 1580 кв.м, кадастровый номер 47:03:0411003:106; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №11 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское сельское поселение, п. Мельниково, ул. Калинина, земельный участок № 27а; площадью 600 кв.м, кадастровый номер 47:03:0408002:911; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения садоводства и огородничества.

ЛОТ №12 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Мельниковское сельское поселение, поселок Горы, ул. Луговая, земельный участок №11; площадью 2200 кв.м, кадастровый номер 47:03:0406004:312; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №13 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Мичуринское сельское поселение, поселок Мичуринское, улица Школьная, участок 1А; площадью 1807 кв.м, кадастровый номер 47:03:1002003:669; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №14 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Плодовское сельское поселение, поселок Солнечное, улица Центральная, земельный участок №64 б; площадью 1038 кв.м, кадастровый номер 47:03:0606002:342; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №15 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Плодовское сельское поселение, поселок Солнечное, улица Лесная, земельный участок № 62а; площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0606002:345; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 16 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Плодовское сельское поселение, поселок Солнечное, улица Лесная, земельный участок № 60а; площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0606002:344; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №17 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Сосновское сельское поселение, п. Сосново, ул. Холмистая, участок №16; площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:1207001:5936; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №18 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Сосновское сельское поселение, п. Сосново, ул. Холмистая, участок №18; площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:1207001:5935; категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №19 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Мичуринское сельское поселение, деревня Петриченко, улица Хуторская, участок 1А, площадью 2160 кв.м, кадастровый номер 47:03:1001002:159, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ №20 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Громовское сельское поселение, п/ст. Громово, площадью 1360 кв.м, кадастровый номер 47:03:0809003:44, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
2. Утвердить форму проведения торгов – аукцион.
3.Установить, что участниками аукциона по продаже земельных участков по ЛОТам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20 могут являться только граждане (физические лица) в соответствии с пунктом 10 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Назначить проведение аукциона на 09 декабря 2020 года в 14 час. 30 мин. по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36 (зал заседаний 4-й этаж).
5. Установить время приема заявок с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по рабочим дням, в пятницу до 16 часов 00 минут. Срок окончания приема заявок 16 часов 00 минут 04 декабря 2020 года.
6. Установить следующий порядок внесения задатка: задаток должен быть перечислен не позднее 04 декабря 2020 года. Подтверждением поступления задатка является выписка из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, указанного в извещении о торгах, полученная в день рассмотрения заявок и подведения итогов о допуске заявителей к участию в аукционе.
7. Установить день рассмотрения заявок и подведения итогов о допуске заявителей к участию в аукционе: 08 декабря 2020 года.

8. Утвердить форму заявки на участие в аукционе (приложение 1).
9. Утвердить начальную (стартовую) цену, шаг аукциона, размер задатка в соответствии с таблицей:

	№

лота
	№ з/у
	площадь з/у
(кв.м)
	Начальная (стартовая) цена (руб.)
	Шаг аукциона

(руб.)
	Размер задатка

(руб.)

	1
	817
	1000
	551000
	16530
	495900

	2
	335
	2500
	1063000
	31890
	956700

	3
	360
	1000
	477000
	14310
	429300

	4
	715
	2344
	1788000
	53640
	1609200

	5
	272
	2400
	1085000
	32550
	976500

	6
	523
	700
	465000
	13950
	418500

	7
	531
	1400
	962000
	28860
	865800

	8
	2773
	1650
	901000
	27030
	810900

	9
	625
	2500
	1355000
	40650
	1219500

	10
	106
	1580
	1278000
	38340
	1150200

	11
	911
	600
	439000
	13170
	395100

	12
	312
	2200
	1460000
	43800
	1314000

	13
	669
	1807
	1368000
	41040
	1231200

	14
	342
	1038
	733000
	21990
	659700

	15
	345
	2000
	1342000
	40260
	1207800

	16
	344
	2000
	1342000
	40260
	1207800

	17
	5936
	2500
	2363000
	70890
	2126700

	18
	5935
	2500
	2363000
	70890
	2126700

	19
	159
	2160
	1635000
	49050
	1471500

	20
	44
	1360
	578000
	17340
	520200

10. Управлению по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

10.1. Выступить организатором торгов по продаже земельных участков.
10.2. В срок до 09 ноября 2020 года разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством.

10.3. Организовать прием заявок и прилагаемых к ним документов.
10.4. Подготовить проекты договоров купли-продажи земельных участков от имени администрации Приозерского муниципального района.
10.5. Организовать размещение протокола о результатах аукциона на сайте torgi.gov.ru в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

11. Установить срок оплаты выкупной стоимости приобретенного земельного участка не более 20 календарных дней после даты заключения договора.

12. Назначить аукционистом начальника отдела формирования, учета и использования объектов муниципальной собственности управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Колобылину Марину Семеновну.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

Исп. Колобылина М.С. (33-166)

Разослано: дело-2, УГЗМИ-22.

Форма заявки

Утверждена постановлением администрации

от «__» ______2020г.№______

Организатору аукциона

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже земельного участка/ права на заключение договора аренды земельного участка (нужное подчеркнуть)

Претендент:Ф.И.О./наименование заявителя_______________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Для физических лиц: Документ, удостоверяющий личность: ______________ серия ______ N ___________ выдан "____" _______ 19______ года __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

                                          (кем выдан)                  код подразделения____________  ИНН _____________________

Для юридических лиц:

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица ___________________________________________________________________________________________________

 серия _______ N ________, дата регистрации "____" __________ ___ г. Орган, осуществивший регистрацию, _____________________________________________________________________________________

Место выдачи ________________________________________________________________ИНН _______________

Регистрация по месту жительства (для Ф.Л.) /юридический адрес (для Ю.Л.):

___________________________________________________________________________________________________

Место фактического проживания (для Ф.Л.)/место фактического нахождения претендента (для Ю.Л.):

__________________________________________________________________________________________

Телефон __________________ _____________________ Email _____________________________

Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств (задатка): расчетный (лицевой) счет N __________________ ___________________________в ____________________________________________ __________________________________________________________________________________________________

кор.счет N ______________________________БИК ____________ ИНН ____________

Представитель претендента _______________________________________________________________________

                                                                                 (Ф.И.О. или наименование)

Действует на основании доверенности от "_____" _______________ _____ г. N ____________ выданной ___

___________________________________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: ___________________________________ ___________________________________________________________________________________________________

                                                   (наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи, кем выдан)

именуемый далее «Претендент»:

1.
изучив информационное сообщение от «___» _______ 2020 года, опубликованное в (на) _____________________________ (СМИ, сайт) о предстоящем аукционе, назначенном на «____» ______ 2020 года, данные о земельном участке, предлагаемом для продажи в собственность/продаже права аренды, а также требования законодательства об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права аренды земельных участков, претендент (представитель претендента) нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание  заявки, дает согласие: на сбор и обработку персональных данных, изложенных в заявке, в целях осуществления проверки достоверности предоставленных сведений, на получение информации и документации по аукциону в электронном виде, признавая этот способ надлежащим уведомлением и принимает решение участвовать в аукционе, в соответствии с установленной процедурой по земельному участку в /аренду/собственность/:

___________________________________________________________________________________________________
адрес з/у (объекта), № ЛОТа

2.
В случае победы на торгах обязуюсь:

а)подписать в день проведения торгов протокол о результатах торгов;

б)подписать договор купли-продажи /аренды/ земельного участка в установленные сроки;

в)перечислить стоимость /при приобретении в собственность/ земельного участка в размере, порядке и сроки, предусмотренные договором.

3. Мне разъяснено и понятно, что при признании победителем торгов и в случае отказа от подписания протокола о результатах торгов, а также от заключения договора купли-продажи /аренды/, задаток, внесенный по условиям проведения торгов, не возвращается ( утрачивается).

4. Настоящая заявка составлена в 2-х экземплярах: 1-й экземпляр - для организатора аукциона, 2-й экземпляр - для претендента на участие в аукционе.

5. К заявке прилагаю документы (по описи).

Заявка подана: "___"___________ 2020 г._____________________________________________________________

                                                                      Подпись Претендента (его полномочного представителя) М.П.

Заявка принята: ______ час. _____ мин. "____"___________ 2020 г. за N ______

Подпись лица, принявшего заявку: ______________________________________